Aplikimet per njesimin e diplomave do behen vetem ne menyre elektronike nepermjet adreses se internetit https://edenklik.meb.gov.tr/ 
Per tju ardhur ne ndihme me poshte do gjeni menyren e aplikimit online 
Faza e pare
Aplikimet për Procesin e Ekuivalencës bëhen vetëm përmes Modulit e-Denklik. 
· Për të aplikuar futuni ne faqen https://edenklik.meb.gov.tr/ dhe ne te djathte zgjidhni opsionin e gjuhes 
· Klikoni tek dritarja ‘EQUİVALENCE GUİDE APPLİCATİON FORM’ per te shkarkuar formularin e aplikimit i cili duhet plotesuar plotesisht dhe te firmoset nga aplikanti. Pas printimit të këtij formulari, ai skanohet dhe ruhet në formatin PDF dhe përdoret për hapin tjetër, në të njëjtën kohë, origjinali duhet të dorëzohet gjate takimit. 
Faza e dyte
· Klikoni ne te djathte te faqesh https://edenklik.meb.gov.tr/ tek opsioni ‘’ONLİNE APPLİCATİON’’ . İnformacioni i kërkuar duhet të plotësohet saktë dhe plotësisht. Në rast te kunder , aplikimi juaj nuk do të miratohet. 
· Tek opsioni 'DOCUMENT'  duhet të ngarkoni te gjitha dokumentet qe ju kerkohen ne formatin PDF. 
· Mund të vazhdoni duke klikuar butonin 'Ngarko dokumentin e zgjedhur' për çdo dokument të ngarkuar.
· Klikoni te “EQUİVALENCY CENTER” dhe pasi të specifikoni shtetin, zgjidhni zgjidhni zyren e Atahehut te arsimit në atë shtet
·  Tek 'APPOİNTMENT', zgjidhni takimin ne orën dhe ditën që ju përshtatet dhe shtypni butonin 'tjetër'. 
· Konfirmimi per takimin që keni zgjedhur do të dërgohet në emailin që keni ngarkuar në sistem. 
· Duhet të jeni te pranishem ne takimin e caktuar në ditën dhe orën e përcaktuar në informacionin e takimit.
· Ne momentin e takimit duhet te kene me vete te gjitha dokumentat origjinale te ngarkuara ne sistem 
[bookmark: _GoBack]Në rast te kunder ,aplikimi juaj nuk do të pranohet.
